
Smlouva o poskytnutí a vyúčtování dotace
č. SML/0433/2016/OSM

Uzavřená podle §10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Město Hranice
Se sídlem: Městského úřadu Hranice, Pernštejnské náměstí 1,

Hranice I- Město, 753 01 Hranice
IČO: 003 01 311
DIČ: CZ 301311
zastoupeno: Jiřím Kudláčkem, starostou města
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Zapatová, tel 581 828 232,
e-mail: vlasta.zapatova@mesto-hranice.cz

(dále jen „poskytovatel“)

a

Nemocnice Hranice a.s.
Se sídlem: Hranice, Zborovská 1245
IČO: 47677406
Bankovní spojení: GE Money Bank a.s.
Číslo účtu: 174-1901804-764/0600
Statutární zástupce: MUDr. Eduard Sohlich, MBA
Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Pavelka tel.: 581 679 111
Adresa kontaktní osoby: Hranice, Zborovská 1245

(dále jen „příjemce dotace“ nebo „příjemce“)

II. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel dotace se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši:
200.000,00 Kč, slovy: „Dvěstětisíckorun českých“, schválené usnesením Zastupitelstva
města Hranic č. 280/2016 ZM 13 ze dne 28. 4. 2016 na akci „Investiční příspěvek
Nemocnici Hranice – pořízení sanitního vozu “. Poskytovatel se zavazuje vyplatit
dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Dotaci podle předchozího bodu je příjemce oprávněn použít jen k úhradě těchto výdajů
na akci: pořízení sanitního vozu.



 
 III. Závazky a povinnosti příjemce 

 
 
1. Příjemce dotace se zavazuje uvést město Hranice jako poskytovatele dotace na 

propagačních materiálech, publikacích, provozních řádech apod., pokud je příjemce 
pořadatelem nebo spolupořadatelem. Příjemce je oprávněn při propagaci akce použít 
znak města. 

2. Příjemce dotace se zavazuje použít dotaci výhradně k účelu úhrady nákladů 
vynaložených v době do 30.11.2016 za účelem realizace předmětu smlouvy uvedeného 
v článku II. této smlouvy, a to za dodržení zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti. 

3. Správnost použití poskytnuté dotace jsou oprávněny kontrolovat příslušné orgány města. 
Příjemce se tímto zavazuje umožnit kontrolním orgánům města, pověřeným 
zaměstnancům města, pověřenému členu komise pro investiční činnost provést kontrolu 
správnosti použití dotace, tedy provádět věcnou, právní, finanční a účetní kontrolu 
v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, a to do doby, kdy bude zcela zřejmé, že 
příjemce dotace splnil všechny své závazky a povinnosti dle této smlouvy V případě 
neumožnění kontroly bude příjemce dotace vyloučen v dalších letech z možnosti účastnit 
se grantového programu. 

4. Příjemce dotace je povinen neprodleně oznámit příslušnému odboru Městského úřadu 
Hranice každou změnu své adresy, změnu osob oprávněných jednat jménem právnické 
osoby a tyto skutečnosti doložit kopiemi příslušných dokladů. 

5.  V případě neoprávněného použití prostředků bude poskytovatel dotace proti příjemci 
dotace postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se nejedná 
o přímou úhradu nákladů spojenou s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta.  

7. Po dobu 5 let od ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví nesmí být 
s majetkem nijak nakládáno (prodej, darování, převedení na jinou osobu). Při nedodržení 
této podmínky je žadatel povinen vyčerpanou dotaci v celé výši vrátit neprodleně zpět na 
účet města. 

8. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli, před případnou přeměnou příjemce, 
či před zrušením příjemce s likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit nevyčerpanou 
část dotace na účet poskytovatele s písemným odůvodněním, a to v takovém předstihu, 
aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele. 

9. Pokud k přeměně příjemce či zrušení příjemce s likvidací dojde ve lhůtě 5 let od 
ukončení opravy nebo od zavedení majetku do účetnictví je žadatel povinen vyčerpanou 
dotaci v celé výši vrátit na účet města nejpozději do 1 měsíce ode dne právní moci 
usnesení o vstupu do likvidace nebo do 1 měsíce ode dne zápisu projektu o přeměně 
společnosti do obchodního rejstříku. 

10. Příjemce dotace předloží příslušnému odboru MěÚ nejpozději do 30. 11. 2016 
vyúčtování v jednom vyhotovení včetně kopií účetních dokladů a příloh.   

11. Příjemce dotace zodpovídá za správnost a úplnost vyúčtování. 
12. Příjemce dotace poukáže nevyčerpané prostředky v termínu do 30. 11. 2016 na účet 

poskytovatele č. 1320831/0100 (viz záhlaví smlouvy).  
13. Prostředky nevyúčtované v řádném termínu či prostředky použité v rozporu s touto 

smlouvou, se zavazuje příjemce dotace vrátit nejpozději do 31.12.2016 na účet 
poskytovatele č. 1320831/0100 (viz záhlaví smlouvy). 

14. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví zajistit označení dokladů, které byly 
hrazeny z prostředků dotace. 

15. Příjemce dotace je povinen archivovat originály dokladů k vyúčtování po dobu 5 let a na 
požádání příslušných kontrolních orgánů, kontrolních zaměstnanců města je předložit ke 
kontrole. 

 
 



 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž příjemce 

obdrží jedno vyhotovení a poskytovatel dvě vyhotovení. 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly a na důkaz toho připojují níže 

své podpisy.  
4. Příjemce dotace bere na vědomí v případě naplnění podmínek dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, že dle 
citovaného zákona bude tato smlouva povinně zveřejněna poskytovatelem v Registru 
smluv. 

 
 
 
 
V Hranicích dne                                                         V Hranicích dne 
 

 
 
 
 

…………………………..    ………………………………. 
    Jiří Kudláček                MUDr. Eduard Sohlich, MBA     
       starosta                         ředitel                                                                                          

 


